МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2025 года

          №4-1

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное», Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное» (прилагается).

2. Вынести проект решения Муниципального Совета «О внесении изменений в

Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное» на публичные слушания.

3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному

опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального

Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                           М.А. Жданова

2

Приложение

к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

от 24 апреля 2025 г. № 4-1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

_____________ 2024 года              №

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Звездное

           В соответствии с Конституцией Российской Федерацией, федеральным

законодательством, законодательством Санкт-Петербурга и на основании части 8.1 статьи

44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для

государственной регистрации.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом

печатном издании - газета «Звездная газета», после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования

после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                      М.А. Жданова

3

Приложение

к решению Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Звездное

от «__»_______  №___

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЗВЕЗДНОЕ, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

ОТ 27 НОЯБРЯ 2008 ГОДА № 43, ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ УПРАВЛЕНИЕМ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

10 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА ЗА № RU782110002008001

Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное следующие изменения и

дополнения:

1. Пункт 4 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление

переданных полномочий Санкт-Петербурга в пределах субвенций, предоставленных

местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих

полномочий.».

2. Подпункт 4 пункта 8 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии

с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства

либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти  рабочих

дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного

государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного

настоящим подпунктом.».

3. Пункт 9 статьи 42 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Порядок опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых

актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,

устанавливается настоящим Уставом и должен обеспечивать возможность ознакомления с

ними граждан, за исключением муниципальных нормативных актов или их отдельных

положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным

законом.».

4. Статью 42 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами

представительного органа муниципального образования, главой муниципального

образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной

администрации, органами территориального общественного самоуправления,

инициативными группами граждан, прокурором Санкт-Петербурга, прокурором

consultantplus://offline/ref=C698614186144F0292FF585B71602B96392D096DFEA22EA486102429E3979C9A8ED84DF6246682F9300212151610o8G
consultantplus://offline/ref=C698614186144F0292FF585B71602B96392D096DFEA22EA486102429E3979C9A9CD815FA25639FF83717444450592563A19D8F994B05676415oAG
consultantplus://offline/ref=C698614186144F0292FF585B71602B96392D096DFEA22EA486102429E3979C9A9CD815FA25639AFC3817444450592563A19D8F994B05676415oAG

4

Московского района Санкт-Петербурга, а также иными субъектами правотворческой

инициативы, установленными уставом муниципального образования.».

5. Подпункт 9 пункта 2 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«9) имущество, необходимое для обнародования муниципальных правовых актов,

доведения до сведения жителей муниципального образования иной официальной

информации;».

consultantplus://offline/ref=C698614186144F0292FF585B71602B96392D096DFEA22EA486102429E3979C9A9CD815FA25639AFC3817444450592563A19D8F994B05676415oAG